
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Ukládání pokut podle z.č. 194/2017 Sb.'.
  




  
    
      




 
 
 

 

  
Vážený pan 
Václav Pečený 
e-mail via infoprovsechny.cz 
           
           

Váš dopis značky / ze dne 

Naše značka 

Vyřizuje / telefon 

Praha 

                          18.11.2020 

ČTÚ-57 168/2020-606 

Marek Beran 

1. prosince 2020 

224 004 636 

 
 

 

Vážený pane Pečený, 

 

dne 18. listopadu 2020 obdržel Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) Vaši žádost 

o poskytnutí  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve 
znění pozdějších předpisů, týkajících se ukládání donucovacích pokut.  

 

Požadujete následující informace: 

 

Na  stránkách  Vašeho  úřadu  mě  zaujalo,  že  ukládáte  donucovací  pokuty.  Zajímá  mě  to 

a žádám o informaci,  zda pokuty ukládáte rozhodnutím či příkazem a zda se při ukládání pokuty 
také  ukládá  povinnost  hradit  náklady  řízení.  Dále  bych  rád  věděl,  zda  nezaplacené  donucovací 
pokuty vymáháte. Prosím o zaslání (popř. anonymizovaných) rozhodnutí, a to jednoho rozhodnutí 
o  uložení  donucovací  pokuty,  jednoho  rozhodnutí  o  rozkladu  proti  tomuto  rozhodnutí  o  uložení 
donucovací  pokuty,  jednoho  příkazu  o  uložení  donucovací  pokuty,  jednoho  exekučního  příkazu 
(přikázáním pohledávky z účtu u poskytovatele platebních služeb) bez úroku, jednoho exekučního 
příkazu i s úrokem, jednoho rozhodnutí o zastavení exekuce a jednoho samostatného rozhodnutí 
o výši hotových výdajů. 

 

Přestože  je  Vaše  žádost  v hlavičce  e-mailové  zprávy  označena  jako  „Žádost  o  informace 

podle dotaz – Ukládání pokut podle z.č. 194/2017 Sb.“, vzhledem k samotnému textu žádosti Úřad 
dospěl  k závěru,  že  se  tato  netýká  jen  donucovacích  pokut  podle  zákona  č.  194/2017  Sb., 
o opatřeních  ke  snížení  nákladů  na  zavádění  vysokorychlostních  sítí  elektronických  komunikací 
a o  změně  některých  souvisejících  zákonů,  ale  obecně  vymáhání  povinnosti  ukládáním 
donucovacích  pokut  Úřadem.  Podle  uvedeného  zákona  Úřad  dosud  žádnou  donucovací  pokutu 
neuložil. K Vaší žádosti tak Úřad poskytuje následující informace.  

 

Úřad  v rámci  svých  kompetencí  přistoupil  k exekuci  uložením  donucovací  pokuty 

v posledních pěti letech jen v jednom případě, k vymožení splnění povinnosti uložené straně sporu 
vedeného podle § 127 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikací a o změně některých 
souvisejících  zákonů  (zákon  o  elektronických  komunikacích),  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
V daném případě vydal Úřad exekuční příkaz ke splnění povinnosti uložené rozhodnutím vydaným 
v nalézacím  řízení.  Proti  tomuto  exekučnímu  příkazu  byly  podány  námitky.  Po  rozhodnutí 
o námitkách vydal Úřad rozhodnutí o uložení donucovací pokuty a uložil též úhradu nákladů řízení. 

IČ: 70106975 



 

Proti  tomuto  rozhodnutí  podal  povinný  rozklad,  který  byl  správním  orgánem  II.  stupně  zamítnut. 
Exekuce  byla  po  zániku,  resp.  po  splnění  vykonávané  povinnosti  zastavena.  Úřad  podle  §  129 
odst. 2 správního řádu uložené donucovací pokuty vybírá a v případě neuhrazení také vymáhá. 

 

V příloze zasíláme k Vaší žádosti dokumenty, které Úřad ve výše uvedeném případě vydal, 

a  to  exekuční  příkaz,  rozhodnutí  o  námitkách  proti  exekučnímu  příkazu,  rozhodnutí  o  uložení 
donucovací  pokuty,  rozhodnutí  o  rozkladu  proti  tomuto  rozhodnutí  a  usnesení  o  zastavení 
exekuce.  V souladu  s Vaší  žádostí  byly  tyto  dokumenty  anonymizovány,  odstraněny  byly  údaje 
o účastnících řízení, jejich právních zástupcích, čísla jednací nalézacího řízení a výčet telefonních 
čísel,  kterých  se  vymáhaná  povinnost  týkala,  neboť  tato  čísla  mohou  být  za  určitých  okolností 
osobními údaji. 

S pozdravem 

 

Mgr. Šárka Němečková v. r. 

ředitelka odboru legislativního a právního 

 

 
Příloha: dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Klára Bodláková, 2. 12. 2020 
Vypraveno dne 2. 12. 2020 

 

2/2 



Document Outline

	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text6
	Text7
	Text8
	Text9
	Text10





    

  

  
